2

1 皆
さ
ま
か
ら
の
温
か
い
ご
支
援
に
よ
り
、

2
0
2
0
年
度
の
寄
付
総
額（
現
物
寄
附
を
除
く
）は
、約
2
千
1
百
万
円
に
上
り
ま
し
た
。

皆
さ
ま
の
ご
支
援
に
心
よ
り
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

区分

学園関係者
5%

企業・団体
26%

寄付件数 寄付金額

個人 29 件 6,664,887 円

法人・団体 10 件 14,359,514 円

合計 39 件 21,024,401 円

2020年度 寄付者ご芳名一覧  ※ご了承くださった方のみ領収順に掲載

有限会社 起福 様、 みずほ証券株式会社 様、 川村 浩 様、 松岡 昭雄 様、 藤元 克典 様

山崎 隆之 様、 株式会社ティーエス 様、 瓜生山同窓会 様、 高原の会 様

津口 実佐 様、 冨田 英隆 様、 西村 義明 様、 野田 惣也 様、 株式会社北白川派 様

三田 宇洋 様、 京都造形芸術大学 芸術教養学科 卒パ有志2020 様

［お問い合わせ先］
京都芸術大学　経理課 寄付金係 （土日祝除く 9：00–17：30）
〒606-8271 京都府京都市左京区北白川瓜生山2-116　　tel: 075-791-9123 （直通）
fax: 075-791-8246　　e-mail: keiri@office.kyoto-art.ac.jp

在学生・在学生の
保護者 38%

学校法人瓜生山学園  2020年度

寄付実績のご報告
学校法人瓜生山学園  2020年度

一般の方
8%

卒業生
23%

寄付者内訳

ご寄付いただきました皆さまに
感謝の気持ちを込めて芳名を掲載いたします。

2020年4月～2021年3月の寄付実績について
下記のとおりご報告します。

京都芸術大学
URYU YOUTH募金
9,081,078円

その他
6,682,913円

京都芸術デザイン
専門学校寄付金、
和太鼓、
こども芸術大学寄付金
240,000円

市川猿翁アーカイブ
支援寄付金
5,020,410円

寄付金内訳

就職活動支援
進路決定率90％を目標に、「キャリアデザインセンター」によ
る就職活動支援の充実に活用しました。新型コロナウイルス

感染拡大の影響で特にエンターテインメント・広告業界の

求人が低調の中においても、2020年度芸術学部卒業生の

進路決定率は、 87.6％と高水準を維持しました。また、3年次

インターンシップ参加率は65.2％（前年度56.9％）で、6割を
超える学生が早々に動き出しています。

施設設備整備
2020年度は、順次整備を進めております、衛生設備全面改

修（青窓館）及び各手洗いの自動水栓化、LED照明の更新、

空調機器更新、講義室AVの更新を行いました。今後も引き
続き、質の高い芸術教育の実践に必要な施設環境の整備及

び省エネ化に努めてまいります。

大学に一任
［通学部］
京都・南座の「一文字看板」制作や、京都大学医学部附属

病院こども医療センターでのホスピタルアートなどの様々な

プロジェクトを通じて、コロナ禍で活動に制限のある中でも、

学生の創造性・実現性を存分に発揮できる取り組みを行い

ました。また、学生・卒業生の作品を販売 するための学内

ギャラリー「アルトテック」では、多くの方々より延べ179点（約

2千8百万円）の学生作品が購入されました。新規受託案件
も獲得し、本学大学院生・修了生が作家としての第一歩を踏

み出す支援を行いました。

［通信教育部］
通信教育部では、2021年度開設のピクシブ株式会社と連携
した「イラストレーションコース」の開設準備を整えました。

学生募集では大きな反響を呼び、結果2021年度在籍者数は

10,619名（前年度7,480名）と 1 万人を超えました。また、履
修支援のため教材等のデジタル化を推進するとともに、コロ

ナ禍での対面授業の実施困難な状況を積極的に教育開発に

活かし、オンライン型スクーリングをすべてのコースで実現し

ました。

「学校法人瓜生山学園 京都芸術大学 URYU YOUTH募金」

寄付金の使途

望天館